

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۷

سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفتر دانشکده ادبیات

عنوان طرح: نیم ساعت با کتاب

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع
 ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح:

ترویج فرهنگ کتاب و کتاب خوانی در بین دانشجویان

خلاصه طرح:

با توجه به پایین بودن سرانه مطالعه در ایران، ضرورت چنین طرح‌هایی با موضوع کتاب و کتاب خوانی کاملاً احساس می‌شود. برنامه‌هایی با محوریت کتاب می‌تواند در ایجاد انگیزه در بین دانشجویان نقش داشته باشد. تجربه برگزاری موفق سلسله جلسات نیم ساعت با کتاب در دوره‌های گذشته ما را به اجرای دوباره طرح در نیم سال دوم تحصیلی ترغیب کرد. روند اجرای برنامه به این صورت خواهد بود که ۴ نفر در ۴ روز متوالی به معرفی کتاب مورد نظرشان خواهند پرداخت. ابتدا معرفی کوتاهی از نویسنده، زندگی‌نامه، سبک نوشتاری و... صورت خواهد گرفت و سپس به معرفی کتاب می‌پردازند و در انتهای جلسه به سوالات مخاطبان پاسخ داده می‌شود.

لیست کتاب‌های این دوره عبارتند از:

ریشه‌ها: کتاب ریشه‌ها نوشته آلکس هیلی، نویسنده معاصر آمریکایی است. او در این داستان، زندگی خانواده و نیاکانش را به تصویر می‌کشد. پیام محوری این داستان، وضعیت نابسامان آمریکاییان آفریقایی‌تبار و بیان رنج‌ها و کاستی‌های زندگی ایشان در دوران برده‌داری و پس از آن است. این کتاب در تاریخ ۹۶/۱۲/۵ توسط خانم کتایون شاپوری دانشجوی کارشناسی تاریخ ۹۶ ارائه می‌شود.

بارون درخت نشین: این کتاب سرگذشت پسری را به تصویر می‌کشد که تصمیم می‌گیرد زندگی خود را بر روی درختان سپری کند. ایجاد یک «پادشاهی درختی» توسط پسر استعاره‌ای از استقلال معرفی می‌شود و چالش‌ها و فرصت‌های این عمل دستمایه‌ای برای نویسنده به منظور بررسی پرسش‌های فلسفی بشر می‌شود. این کتاب در تاریخ ۹۶/۱۲/۶ توسط خانم سارا هاشمی فر دانشجوی کارشناسی ادبیات انگلیسی ۹۶ ارائه می‌شود.

آناکارنینا: کتاب آناکارنینا نوشته ی لئو تولستوی است. این داستان، که درون‌مایه‌ای عاشقانه - اجتماعی دارد، بعد از جنگ و صلح، بزرگ‌ترین اثر تولستوی، این نویسنده بزرگ روسی به شمار می‌رود. کتاب در تاریخ ۹۶/۱۲/۷ توسط خانم نگار سیفی دانشجوی کارشناسی زبان فرانسه ۹۶ ارائه می‌شود.

یک بدبخت: این کتاب توسط ریچارد براتیگان بر اساس زندگی روزانه او نوشته شده است. داستان دربرگیرنده چیزهای مغشوشی است که افکار و تجربیات یک مرد تنها را شکل می‌دهد. این کتاب در تاریخ ۹۶/۱۲/۸ توسط محمدحسین گلستانی دانشجوی کارشناسی ادبیات انگلیسی ۹۶ ارائه می‌شود.